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Spørgsmål nr. 742 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oversende en opgørelse over andelen af ind-

satte, der påbegynder en uddannelse under afsoning, som fort-

sætter hhv. fuldfører uddannelsen efter endt afsoning.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:  

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan indledningsvis henvi-

se til besvarelsen af spørgsmål nr. 663 af 28. februar 2014 fra 

Folketingets Retsudvalg. 

 

I besvarelsen oplyses det, at kriminalforsorgen ikke hidtil har 

foretaget registreringer af, i hvilket omfang de indsatte fortsæt-

ter deres uddannelsesforløb efter endt afsoning. Endvidere 

fremgår det, at der i 2014 som en del af kriminalforsorgens 

kontraktstyring af fængslerne indgik krav om, at fængslerne 

skulle følge op på, hvor mange igangsatte erhvervsuddannel-

sesforløb der blev fortsat efter endt afsoning. I perioden fra 1. 

marts til 31. august 2014 skulle fængslerne således registrere, 

når en indsat blev løsladt med en konkret aftale om fortsættelse 

af en erhvervsuddannelse. Derudover skulle fængslerne regi-

strere, hvor mange af disse indsatte der stadig var i uddannelse 

tre måneder efter løsladelsen. 

 

Opfølgningen forudsatte, som det ligeledes fremgår af besva-

relsen, at den enkelte indsatte afgav samtykke, hvorfor der ikke 

nødvendigvis kunne følges op på alle igangsatte erhvervsud-

dannelsesforløb.  

 

Resultatet af opfølgningen på igangsatte erhvervsuddannelses-

forløb viste ikke nogle entydige tendenser i forhold til, hvor-

vidt løsladte generelt fortsætter deres påbegyndte erhvervsud-

dannelsesforløb. Dels var der tale om et begrænset antal løsla-

delser med konkrete aftaler om fortsættelse af uddannelsesfor-

løb, dels gav de løsladte i de fleste tilfælde ikke samtykke til, 

at kriminalforsorgen måtte følge op på deres uddannelsesakti-

viteter efter endt afsoning.  

 

Af de indkomne data fremgår det, at i alt 46 indsatte, der under 

afsoningen var påbegyndt en erhvervsuddannelse, var løsladt i 

registreringsperioden med en konkret aftale om fortsættelse af 

uddannelsesforløbet.  

 

Ud af de 46 indsatte var der indhentet samtykke hos 16 indsat-

te med henblik på at følge op på deres fortsatte uddannelsesfor-
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løb efter tre måneder. Af denne gruppe var 6 stadig i samme 

uddannelsesforløb efter tre måneder. Yderligere 6 var stadig i 

uddannelse, men havde valgt en anden uddannelsesretning, og 

de sidste 4 var sprunget fra deres uddannelse.” 

 

 

 


